SAFETY

Drivers 32055

0l

Cuero de vaca de grado CV valor competitivo

Desde tareas simples hasta construcciones, iEstos guantes son ideales para el
trabajo! El cuero de vaca es el cuero comuUnmente utilizado debido a la
disponibilidad. Las caracteristicas incluyen un buen equilibrio entre la resistencia a
la abrasion, la destreza, la durabilidad y la comodidad. La caracteristica de los
guantes para conductores 32055 son cuero sin forro de grano de vaca grado CV
sin forro, palma de parche, espalda eléstica fruncida, dobladillo de algodén vy
patron de pulgar Keystone. El color puede variar, cuero marrén o gris.

Talla

— A —>

ITEM
32055S
32055M
32055L
32065XL

32065XXL

La informacién proporcionada en esta hoja es un panorama general del producto con base a sus caracteristicas generales, contiene informacion actualizada a la fecha de su publica-
cién. La informacion contenida esté desarrollada como una guia del producto y no debe ser considerado como una garantia o especificacion de calidad. MCR Safety recomienda
realizarla evaluacion de los riesgos en el 4rea de trabajo con su gefe de seguridad, asi como la identificacién del equipo de proteccion personal que requiere su actividad. No realizar

Talla
S (7)
M (8)
L (9)
XL (10)
2XL (11)

Longitud A (In)
8.81
9.25
9.68
13.13
10.48

Palma B (In)
445
4.58
4.85

5
5.25

dichas evaluaciones o el uso inadecuado del producto puede ocasionar lesiones y/o accidentes.

Peso Caja (Libras)

33.43
37.9
4217
44.83
45.46

Detalles

Material

Color

Grado

Calibre

Palma

Dorso
Revestimiento
Longitud
Textura/Acabado
Tipo de pulgar
Pufio

Material del pufio
Ribete o dobladillo
Patron

Estéril

Piel de Res
Marrén

Selecto CV (Valor competitivo)
0.9-15mm

De parche

Correa en nudillos
Sin forro

9.50 in.

Suave

Keystone
Deslizable
Carnaza de res
Dobladillo

Gunn

No estéril

MCR Safety Latinoamérica
Av del sauce 1600, La Angostura
San Luis Potosi, S.L.P 78117 México

I Empaque

Empaque final:
Empaque interior: 10 Docenas

Empaquetado en Bolsa de polietileno

Caja con 120 Pares

Peso por caja: 42.17 Lbs

Dimensiones: 75 x 27 x 27 cm

Elaborado en: China

Aplicaciones

Automotriz
Fabricacion de motores

Preparacién de componentes para el montaje.

Fabricacion de piezas

Montaje y manejo de piezas moldeadas

www.mcrsafety.com.mx
MGCR  @MCRSafetylatinoamerica
SAFETY (+b2) 444 102 5579



http://www.tcpdf.org

