## **Drivers 32055**











## Detalles





### **Empaque final:**

Empaque interior: 10 Docenas Empaquetado en Bolsa de polietileno Caja con 120 Pares

**Peso por caja:** 42.17 Lbs **Dimensiones:** 75 x 27 x 27 cm

Elaborado en: China



## **Aplicaciones**

#### Automotriz

Fabricación de motores
Preparación de componentes para el montaje.
Fabricación de piezas

Montaje y manejo de piezas moldeadas

# Cuero de vaca de grado CV valor competitivo

Desde tareas simples hasta construcciones, iEstos guantes son ideales para el trabajo! El cuero de vaca es el cuero comúnmente utilizado debido a la disponibilidad. Las características incluyen un buen equilibrio entre la resistencia a la abrasión, la destreza, la durabilidad y la comodidad. La característica de los guantes para conductores 32055 son cuero sin forro de grano de vaca grado CV sin forro, palma de parche, espalda elástica fruncida, dobladillo de algodón y patrón de pulgar Keystone. El color puede variar, cuero marrón o gris.



### Talla

ITEM	Talla	Longitud A (In)	Palma B (In)	Peso Caja (Libras)
32055S	S (7)	8.81	4.45	33.43
32055M	M (8)	9.25	4.58	37.9
32055L	L (9)	9.68	4.85	42.17
32055XL	XL (10)	13.13	5	44.83
32055XXL	2XL (11)	10.48	5.25	45.46

